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Pani 

dr hab. Daria Lipińska-Nałęcz 

Podsekretarz Stanu 
w Ministerstwie Nauki i Szkolnictwa Wyższego 

 
W a r s z a w a 

 

 
 Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego zwraca się do Pani 
Minister z prośbą o podjęcie rozmów i ustalenie terminu spotkania w sprawie 

projektowanych zmian w ustawie z dnia 27 lipca 2005 r. Prawo 
o szkolnictwie wyższym, w zakresie dotyczącym zachowania kształcenia 

realizowanego w kolegiach nauczycielskich i nauczycielskich kolegiach 
języków obcych.  

 Na wniosek Ministra Edukacji Narodowej w styczniu 2013 r. 
do projektu założeń projektu ustawy o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie 
wyższym i niektórych innych ustaw włączone zostały propozycje zmian 

w systemie oświaty. Planuje się, że w roku szkolnym 2013/2014 wstrzymany 
zostanie nabór kandydatów do zakładów kształcenia nauczycieli, a tym 

samym nastąpi stopniowe wygaszanie kształcenia i likwidacja tych placówek. 

 Zdajemy sobie sprawę, że projektowane zmiany są między innymi 
konsekwencją realizowania przepisów ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. 

o zmianie ustawy – Prawo o szkolnictwie wyższym, umożliwiających zmianę 
statusu nauczycielskich kolegiów języków obcych i kolegiów nauczycielskich 

poprzez włączenie ich do systemu szkolnictwa wyższego, a w szczególności 
przepisu art. 261b. Na podstawie tego przepisu, z dniem 30 września 2015 r. 
tracą moc porozumienia zawarte przez organy prowadzące kolegia 

z uczelniami, w zakresie umożliwiającym absolwentowi ubieganie się 
o dopuszczenie do egzaminu w uczelni oraz uzyskanie dyplomu i tytułu 

zawodowego licencjata. Mając na uwadze obowiązujące obecnie standardy 
kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela – 
absolwenci kolegiów nie będą mieli więc możliwości uzyskania kwalifikacji 

do zajmowania stanowiska nauczyciela.  

 Pragniemy jednak zwrócić uwagę, że planowane obecnie zmiany 

w systemie szkolnictwa wyższego przewidują stworzenie nowego systemu 
potwierdzania posiadanych kompetencji zdobytych poza szkolnictwem 
wyższym, w tym uzyskanych w kolegiach.  

 W związku z powyższym nie widzimy formalnych przeszkód, które 
powodowałyby potrzebę wstrzymania w roku szkolnym 2013/2014 naboru 
kandydatów do zakładów kształcenia nauczycieli. Naszym zdaniem, system 

kształcenia w kolegiach (w sposób naturalny) powinien być weryfikowany 
stopniem zainteresowania kandydatów, a następnie konkurencyjności 

absolwentów na rynku pracy.  
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